
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5871 19 de Maio de 2023
18
mento Araújo, Assistente II e Fernanda Ferreira Queiroz,
Assessor III, para scalizar a contratação de 09 (nove) jul-
gadores culturais, devidamente credenciados, para atua-
rem nas avaliações do Concurso de Danças de Quadrilhas
Juninas do Arraial de Boa Vista 2023, conforme Processo nº
0138/2023.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor a partir des-
ta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR,
17 de Maio de 2023.

José Diego da Silva
Presidente da FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃODEEDUCAÇÃO,TURISMO,ESPORTEECULTURADEBOAVISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI Nº 0194/2023

O Presidente da Fundação de Educação, Turismo,
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores Eliz Regina Nasci-
mento Araújo, Assistente II e João Capistrano da Silva Mota,
Assessor III, para scalizar a Celebração de Convênio para
cooperação nanceira entre Fundação de Educação, Turis-
mo, Esporte e Cultura de Boa Vista –FETEC e a Associação
Folclórica de Danças Nordestina Cangaceiros do Thianguá,
para a apresentação do Grupo de Quadrilha Junina Gar-
ranxé no Arraial Boa Vista Junina 2023, conforme Processo
nº 0128/2023.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor a partir des-
ta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR,
17 de maio de 2023.

José Diego da Silva
Presidente da FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃODEEDUCAÇÃO,TURISMO,ESPORTEECULTURADEBOAVISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI Nº 0195/2023

O Presidente da Fundação de Educação, Turismo,
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores Eliz Regina Nasci-
mento Araújo, Assistente II e João Capistrano da Silva Mota,
Assessor III, para scalizar a Celebração de Convênio para
cooperação nanceira entre Fundação de Educação, Turis-
mo, Esporte e Cultura de Boa Vista –FETEC e a Federação
Roraimense de Quadrilhas Juninas, para a apresentação de
27 Grupos de Quadrilhas Juninas nos eventos da Ferquaj
2023 e Arraial Boa Vista Junina 2023, conforme Processo nº
0124/2023.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor a partir des-
ta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR,
17 de maio de 2023.

José Diego da Silva
Presidente da FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃODEEDUCAÇÃO,TURISMO,ESPORTEECULTURADEBOAVISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com res-
paldo art. 25 inciso III da lei 8.666/1993;

PROCESSO: 0137/2023.
FAVORECIDO: Empresa: OS BARÕES DA PISADINHA

PRODUÇÃO MUSICAL LTDA com CNPJ: 34.624.741/0001-65,
que representa OS BARÕES DA PISADINHA que fará uma
apresentação no valor de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil
reais);

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW NACIONAL COM
A BANDA BARÕES DA PISADINHA QUE FARÁ PARTE DA PRO-
GRAMAÇÃO DO EVENTO ARRAIAL BOA VISTA JUNINA 2023,
A APRESENTAÇÃO DO SHOW SERÁ NO DIA 20 DE JUNHO DO
CORRENTE ANO, NA PRAÇA FÁBIO MARQUES PARACAT, AV.
ENNE GARCEZ.

RATIFICAÇÃO: Em 18/05/2023, por José Diego da
Silva- Presidente da Fundação de Educação, Turismo, Espor-
te e Cultura de Boa Vista- FETEC.

Boa Vista-RR, 18 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃODEEDUCAÇÃO,TURISMO,ESPORTEECULTURADEBOAVISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Sob Sistema
de Registro de Preço N° 018/2023

Processo n° 0097/2023

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
HOSPEDAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUN-
DAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FE-
TEC.

ABERTURA DO CERTAME: 31/05/2023, ás 09h30min
(horário Brasília).

O Edital encontra-se disponível a partir do dia
19/05/2023 aos interessados, mediante solicitação na Co-
missão Permanente de Licitação – CPL, Av. Glaycon de Paiva,
N° 1171 – São Vicente – Boa Vista/Roraima 1° andar, CEP-
69.303.340 (Teatro Municipal de Boa Vista), no horário de
8h às 12h e das 14h às 18h. E, poderá ser solicitado pelo
e-mail pregãofetec@gmail.com ou, sendo fornecido gratui-
tamente mediante a apresentação de um dispositivo eletrô-
nico de armazenamento (pen drive), mais informações (095)
3625 - 1968.

Boa Vista (RR), 17 de maio de 2023.

Paulo Ernesto Wanderley Zamberlan
Presidente da CPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃODEEDUCAÇÃO,TURISMO,ESPORTEECULTURADEBOAVISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Sob Sistema
de Registro de Preço N° 019/2023

Processo n° 0096/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL ESPORTIVO, PARA
ATENDER OS EVENTOS ESPORTIVOS REALIZADOS PELA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA
- FETEC.

ABERTURA DO CERTAME: 01/06/2023, ás 09h30min
(horário Brasília).

O Edital encontra-se disponível a partir do dia
22/05/2023 aos interessados, mediante solicitação na Co-
missão Permanente de Licitação – CPL, Av. Glaycon de Paiva,
N° 1171 – São Vicente – Boa Vista/Roraima 1° andar, CEP-
69.303.340 (Teatro Municipal de Boa Vista), no horário de
8h às 12h e das 14h às 18h. E, poderá ser solicitado pelo


